de hidrocarburos (HC), dióxido de carbono (CO2) y de monóxido de carbono (CO). El 
desarrollo de estos operativos se llevó a cabo en las siguientes ubicaciones: 

Figura 1. Ubicación espacial puntos de control en vía 6 de febrero de 2025 

En total se revisaron ciento ochenta y seis (186) vehículos que operan con diésel o gasolina 
como combustible. La discriminación por cantidad de vehículos en cada concepto: aprobados, 
rechazados, con comparendo e inmovilizados, se presenta a continuación: 

Tabla 1. Resultados de operativos de control en vía durante la jornada